2021年度部门整体支出绩效

自评报告
单位名称：衡阳县广场管理处（盖章）
衡阳县广场管理处

部门整体支出绩效自评报告

为进一步规范财政资金管理，强化财政支出绩效理念和责任意识，切实提高财政资金使用效益，根据《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）精神，现将衡阳县广场管理处2021年度财政支出绩效自评报告如下：

　　　一、部门、单位基本情况

（一）机构设置情况

根据职责，我处内设股室3个，内设股室分别是办公室、财务室，船山广场综合管理班，明翰广场综合管理班。

（二）人员编制情况

我处共有编制25人，年末实有人数21人，退休1人。

（三）主要职能职责

主要职责是负责广场市政工程设施、市容市貌、环境卫生、园林绿化等方面的管理和执法纠查。

　　二、一般公共预算支出情况

（一）经批复的预、决算情况

1、预算情况：2021年一般公共预算拨款收入190万元，2021年一般公共预算支出190，基本支出190万元。

2、决算情况：上年结余50.25万元，2021年一般公共预算拨款收入214.85万元，其他收入（上级补助收入）30万元，2021年一般公共预算支出221.5，基本支出221.5万元。项目支出73.6万元。

　（二） 部门预算执行情况

　1、基本支出情况

基本支出为保障单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、工会经费等日常公用经费。

　　基本支出共计221.5万元，具体情况为：1、工资福利支出193.13：基本工资81.08万元，津补贴42.77，奖金15.7万元，伙食补助4.39，养老保险缴费21.77万元，医保金缴费9.46万元，住房公积金15.25，其他保障性缴费2.37万元，其他工资福利支出0.34万元。2、公用经费支出28.37万元：办公费5.47万元，邮电费0.3万元，维护费8.19万元，公务接待费0.68万元，工会经费4.67万元，福利费1.85万元，其他交通费0.46万元，其他商品和服务支出6.75万元。

2、项目支出情况

广场项目支出73.6万元：维护费42.86万，劳务费19.79，其他商品和服务费支出10.95。

（三）“三公”经费使用和管理情况

　　2021年初批复预算的“三公”经费为0.68万元，其中公务接待0.68万元，因公出国费用0万元，公务用车0万元。

全年决算支出“三公”经费0.68万元万元，其中公务接待0.68万元，因公出国费用0万元，公务用车0万元。

（四））年末结转和结余情况
2021年，本单位年末结转和结余资金0万元，比上年减少50.2万元，下降100%，增减变化的主要原因是：本年度使用了上年项目结余资金。

（五）部门整体支出管理与制度建设情况

严格按照“八项规定”和《党风廉政建设责任制》要求，制定了财务管理制度、公务用车管理制度、公务接待制度，落实了专职报账人员，确保财务管理制度化、规范化。认真落实固定资产管理办法，对固定资产的保管、使用、账实进行专人管理，确保固定资产安全和完整，并严格按照有关规定执行政府采购。
　　三、政府性基金预算支出情况

无

四、国有资本经营预算支出情况

无

五、社会保险基金预算支出情况

无

六、部门整体支出绩效情况

（一）综合评价结论：

2021年，我处积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，整体支出管理水平得到提升。根据部门整体支出绩效评价指标体系，我处2021年度部门整体支出绩效自评96分。部门整体支出绩效情况详见附件。
（二）评价指标分析（或综合评价情况）：

我处坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚决贯彻落实中央八项规定，牢固树立过“紧日子”思想，认真履职，全面完成了各项工作任务，同时切实加强预算收支的管理，健全内部管理制度，严格财务工作流程，部门整体支出管理行到了的效提升。
一是在卫生管理方面。主要采取科学调整管护人员，实行分块包干负责和错时管理制度等举措。针对早中晚人流高峰期保洁任务量大的情况，我们班子成员带头参加值班，并增加值班人员数量；针对花坛、草丛等隐蔽场所可能存在的环境卫生问题，明确了管护巡查人员责任，实行分块分片包干负责和定时考核制度，确保责任落实、效果落实。定期清洗广场、喷泉及清理广场周边目视范围内的墙体“牛皮癣”。

二是广场绿化改造、维护方面。我们按照标准化要求，全面实行“周除草、月杀虫、季施肥”工作制度，对广场绿化苗木、草坪绿地进行4次精心修剪和造型。针对上半年雨水多湿气重，广场上绿化植物最易引发病虫害进入，我单位园林养护人员对广场乔灌木进行了全方位杀虫、治病，为确保广场苗木健康茁壮成长，还对两广场苗木进行了施肥，两广场绿化养护共花费8万余元。

    三是广场电路、灯具方面。我单位对两个广场的电路进行了4次全面的检修，及对广场所有电路线路器材进行了检查，共更换各类灯泡700多支，保障了广场灯亮率为100%以及电路安全，两广场没有因电路老化、设施不到位而引发一起安全事故，包括停电的小事故。

四是在配套设施建设方面 。为庆祝中国共产党成立100周年及党史学习教育宣传，营造广场浓厚宣传氛围，我单位在船山、明翰两广场内增设两个大型立体烤漆宣传雕塑、制作庆祝建党100周年公益广告宣传牌40余块，党史学习教育宣传牌30余块。

七、存在的问题及原因分析

1、账务处理有待进一步规范，健全财务制度。

2、预算编制的合理性有待提高。预算编制时的前瞻性不够。预算编制的质量不高，实际资金支出过程中因实际情况发生变化与预算支出经济科目数有时存在偏差，预算编制精准化还有待进一步提高。

3.资金使用效益有待进一步提高，绩效目标设立不够明确、细化和量化。

八、下一步改进措施

1、细化预决算编制工作，认真做好预决算的编制。进一步加强单位内部机构各股室的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制，尽量压缩变动性的、有控制空间的费用项目，进一步提高预算编制的科学性、严谨性和可控性。
    2、加强财务管理，严格财务审核。加强单位财务管理，在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务核算，杜绝超支现象的发生。
    3、完善资产管理，抓好“三公”经费控制。严格编制

政府采购年初预算和计划，规范各类资产的购置审批、采购、使用管理、处置和报废、管理岗位职责等制度，加强单位内部的资产管理工作。严格控制“三公”经费的规模和比例，把关“三公”经费支出的审核、审批，杜绝挪用和挤占其他预算资金行为。
　　九、其他需要说明的情况：
无

衡阳县广场管理处

2022年4月10日

部门整体支出绩效评价基础数据表

填报单位：衡阳县广场管理处

填报时间：2022年4月10日

	财政供养人员情况
	编制数
	年末实际在职人数
	控制率

	　25
	21
	85%

	经费控制情况
	当年决算数
	当年预算数
	上年决算数

	一、部门基本支出
	221.5
	190
	203.88

	    其中： 1、压缩一般性支出
	10%
	10%
	10%

	    2、三公经费
	　0.68
	0.68
	0.76

	   公务用车购置和维护经费
	　0
	0
	0

	       其中：公车购置
	　0
	0
	0

	             公车运行维护
	0
	　0
	0

	   公务接待
	0.68
	　0.68
	0.76

	   出国经费
	0
	0
	0

	二、部门项目支出

	  1、业务工作专项(一个项目一行)

	  2、运行维护专项(一个项目一行)

	3、县级专项资金（一个专项一行）

	政府采购金额

	厉行节约保障措施
	加强领导，确保节约落到实处。

加强宣传，促进正确观念的树立。
完善机制，确保节约措施的落实。
开展节约的活动，制订节约的具体规定。

说明：“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出；“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，包括业务工作项目、运行维护项目和县级专项资金等。

填表人： 李芳      联系电话： 13575236165      单位负责人：龙云集

1-2 部门整体支出绩效自评表
（   2021   年度）
填报单位（盖章）：衡阳县广场管理处          填报时间：2022年4月10日

	部门资金（万元）

	全年预算数
	全年执行数
	执行率
	分值
	得分

	年度资金总额
	190
	295.09
	100%
	10
	10

	按收入性质分
	按支出性质分

	其中：一般公共预算
	190
	基本支出
	221.5

	政府性基金拨款
	0
	1、人员经费
	193.12

	纳入管理的非税收入拨款
	0
	2、公用经费
	28.37

	　　　　其中：三公经费
	0.68

	其他资金
	　0
	项目支出
	73.59

	年度总体目标
	年初预期（设定）目标
	全年实际完成情况

在本年度收支预算内，确保完成以下整体目标：
目标1：卫生管理方面：每天两次清扫广场，全天候保洁，定期清洗广场、喷泉及清理广场周边可视范围内的牛皮癣，确保广场干净、整洁。
目标2：绿化养护：对广场苗木防虫、治病、施肥、除杂、修剪、抗旱，确保广场苗木健康茁壮成长。
目标3：电路：对广场电路线路检查、检修，确保灯亮率100%及广场用电安全。目标4：确保我处干部职工工资及时发放，五险一金及时到位。

	全年实际完成：

一是在卫生管理方面。主要采取科学调整管护人员，实行分块包干负责和错时管理制度等举措。

二是广场绿化维护方面。我们按照标准化要求，全面实行“周除草、月杀虫、季施肥”工作制度。

三是广场电路、灯具方面。我们对两个广场的电路、灯具进行了多次修检、更换，一年来，更换各类灯泡800多个，更换圆柱射灯玻璃100余块。修，保障了广场电路安全，没有发生一起因设施不到位而引起的安全事故，包括停电的小事故。

四是我处干部职工工资及时发放到位，五险一金及时缴纳到位。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分

	产出

指标

（50分）
	数量指标
	广场环境卫生
	≥2次/天
	3

	2
	2

	广场绿化养护
	≥34800㎡
	3
	2
	2

	广场电路维护
	≥200盏
	3
	2
	2

	广场地面维护
	≥42224㎡
	2
	2
	2

	广场喷泉维护
	≥2次/天
	2
	2
	2

	广场执法纠查
	≥10次
	2
	2
	2

	质量指标
	洁净率
	≥100%
	3
	3
	3

	绿化率
	≥95%
	3
	3
	3

	灯亮率
	≥100%
	3
	3
	3

	地面完好率
	≥98%
	2
	2
	2

	喷泉使用率
	≥100%
	2
	2
	2

	执法纠查率
	≥100%
	2
	2
	2

	时效指标
	2021年1-12月
	100%
	10
	10
	10

	成本指标
	　214.85
	214.85
	10
	10
	10

	绩效指标
	效益
指标

（40分）
	经济效益指标
	公益事业
	公益事业
	10
	10
	10

	社会效益指标
	市民休闲舒适度
	有所提升
	10
	10
	8

	生态效益指标
	人居环境
	有所改善
	10
	10
	8

	可持续影响指标
	城市文化品味
	有所提升
	10
	10
	8

	满意度

指标

（10分）
	社会公众或服务对象满意度指标
	社会公众满意度
	≥98%
	10
	10
	10

	综合评定等级
	优
	总  分
	100
	96

	说明
	偏差及原因分析
	改进措施

填表人： 李芳          联系电话：13575236165         单位负责人签字：龙云集

说明：1.分值设定100分，其中预算执行率10分、产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分。除预算执行率外的指标应根据权重自行合理设定分值。

      2.综合评价等级分为优秀（S≥90）、良好（90＞S≥80）、较差（80＞S≥60）、 差（S＜60）。
      3.三级绩效指标按需自行增减行。个别不涉及的二级指标可删除不要。